МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

 «21»ноября 2014  г.

                № П/ 218

г. Горно-Алтайск

Об утверждении нормативов обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания Республики Алтай, подведомственными Министерству труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай
В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие нормативы обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания Республики Алтай, подведомственными Министерству труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай:
а) для несовершеннолетних детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов с отклонениями в умственном развитии, детей и подростков с ограниченными возможностями – не менее 3 кв. м на одного человека;

б) для граждан пожилого возраста и инвалидов, а также граждан, страдающих хроническим заболеваниями – не менее 6 кв. м. на одного человека.

2. Отделу социального развития (Сазонова В.З.) довести нормативы до подведомственных организаций стационарной формы социального обслуживания.
          3. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя министра Сазонову В.З.

          4.  Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Министр
                                                                           В.А. Тюхтенева